



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت امور خارجه

بسمه تعالی

بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا  
(هفته اول تیر ماه 95)

### اتیوپی

دولت اتیوپی و بانک جهانی موافقت نامه همکاری جهت تامین مالی 5 پروژه به ارزش 829 میلیون دلار امضا کردند. در مراسم امضای اسناد این موافقتنامه وزیر دارایی و همکاری های اقتصادی اتیوپی اعلام کرد: بانک جهانی بزرگترین و محکم ترین شریک توسعه ای ما است. مدیر منطقه ای بانک جهانی نیز اظهار داشت: با احتساب این سند تعداد اسناد امضا شده در سال 2016 به 10 سند و مجموع تعهدات این بانک به اتیوپی 118 (یک ممیز هشت) میلیارد دلار است.

### آفریقای جنوبی

اتحادیه اروپا با شش کشور عضو جامعه توسعه جنوب آفریقا شامل بوتسوانا، لسوتو، موزامبیک، نامیبیا، سوازیلند و آفریقای جنوبی موافقت نامه همکاری اقتصادی (I/PA) امضاء کرد. این موافقتنامه شامل یک توافق تجاری آزاد و توسعه محور است که از هزینه های گمرکی معاف است و موجب دسترسی آزاد این کشورها به بازار اروپا خواهد شد. هدف این موافقت نامه دسترسی آسان کارآفرینان جنوب آفریقا به محصولات اروپایی است. با امضای این موافقت نامه تمام طرف ها به توسعه پایدار از جمله حفظ معیارهای اجتماعی و زیست محیطی متعهد می گردند. موافقت نامه مذکور برای تصویب به پارلمان اروپا ارسال خواهد شد و با امضای 28 کشور عضو اتحادیه اروپا و شش کشور عضو جامعه توسعه جنوب آفریقا به اجرا گذاشته خواهد شد.

## توگو

نشست کمیته همکاری استراتژیک اِکواس، اتحادیه اروپا و اتحادیه مالی کشورهای غرب آفریقا (UEMOA) از 23 لغایت 24 ژوئن (3 لغایت 4 تیرماه 95) در لومه پایتخت توگو برگزار خواهد شد. در این نشست در خصوص موضوعاتی همچون صلح و امنیت، ثبات و همگرایی منطقه ای، همکاری های اقتصادی، امنیت غذایی و منابع طبیعی بحث و تبادل نظر خواهد شد. آقای «کلاسو» نخست وزیر توگو اظهار داشت که برگزاری این نشست فرصت بسیار خوبی برای گسترش همکاری ها میان کشورهای منطقه و اتحادیه اروپا است و نشان از اراده توگو برای دیپلماسی فعال منطقه ای دارد. آقای «مارتینز» سفیر اتحادیه اروپا در توگو نیز اعلام کرد؛ در طی این نشست یک موافقت نامه همکاری و ارائه کمک توسعه ای میان اتحادیه اروپا، آلمان، فرانسه و توگو امضاء خواهد شد.

## نیجر

سرهنگ «سیدیکو عیسی» فرمانده ارشد نیجر از تشدید عملیات نظامی در مناطق مرزی مشترک نیجر با نیجریه علیه گروه تروریستی بوکو حرام خبر داد. وی همچنین اعلام کرد؛ در این عملیات ها نظامیانی از کشورهای نیجریه و چاد نیز حضور داشته اند. شایان ذکر است منطقه دیفا در جنوب شرقی نیجر مدتی است صحنه حملات شبه نظامیان بوکو حرام است.

## نیجریه

به دنبال موافقت دولت نیجریه با آتش بس یک ماهه و توقف حملات مسلحانه به تاسیسات نفتی، آرامش نسبی در منطقه نفت خیز «دلتا» برقرار شده است. توافق مذکور میان دولت نیجریه و گروه «انتقام گیرندگان دلتای نیجر» که مسئولیت حملات متعدد علیه تاسیسات نفتی در منطقه دلتای نیجر را بر عهده داشت، انجام گرفته است. شایان ذکر است حملات گروه مذکور طی دو ماه گذشته به تاسیسات نفتی نیجریه، منجر به کاهش تولید 500 هزار بشکه ای نفت این کشور از 212 میلیون بشکه به 116 میلیون بشکه در روز شده بود.

## زیمبابوه

- نهمین نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری آفریقا در مرکز نمایشگاه بین‌المللی زیمبابوه در شهر بولاوایو برگزار شد. نمایشگاه مذکور با هدف احیای اقتصاد گردشگری در منطقه برگزار گردید و در آن طیف گسترده‌ای از بهترین محصولات صنایع دستی و گردشگری آفریقا به نمایش درآمد که مورد توجه بازدیدکنندگان و رسانه‌های بین‌المللی از سراسر جهان قرار گرفت.

- شرکت هوایی *Turkish Airlines* از اوایل سال آینده خطوط پروازی مستقیم به حراره تنظیم خواهد کرد. هیئت روابط اقتصادی خارجی ترکیه (*DEİK*) با هدف تسهیل تجارت بین دو کشور و بهره‌برداری بیشتر از فرصتهای سرمایه‌گذاری در زیمبابوه اقدام به راه‌اندازی این خطوط هوایی جدید کرده است. اقدام مذکور به دنبال یادداشت تفاهتی صورت می‌گیرد که به همین منظور بین هیئت *DEİK* و کنفدراسیون صنایع زیمبابوه (*CZI*) به امضا رسیده است. لازم به ذکر است که حجم تجارت ترکیه با آفریقا در سال گذشته بالغ بر 2.5 میلیارد دلار است.

## غنا

خانم استال مدیر روابط عمومی شرکت توریستی جاواکو در نشست بررسی جایگاه توریسم در غنا اظهار داشت در سال 2015، به طور مستقیم 292 هزار شغل به واسطه صنعت توریسم در غنا شکل گرفته است که حدود 216 درصد کل شاغلین را شامل می‌شود. صنعت توریسم در سال 2015، حدود 415 میلیارد سدی (یک میلیارد و یک صد و چهل میلیون دلار) برای غنا درآمد داشته است. رئیس سازمان توریسم غنا (GTA) نیز در این نشست اعلام کرد دولت برای گسترش صنعت توریسم کاملاً مصمم است اما با چالش‌هایی نیز در این حوزه مواجه می‌باشد که یکی از این چالش‌ها بالا بودن نرخ تسهیلات در این حوزه است.

اداره اول آفریقا - 951412